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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
EDITAL Nº 008/2012 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 
CANDIDATOS APROVADOS - RESULTADO FINAL 

 CAMPUS GOIÂNIA 
 

 A Pró-Reitora de Graduação e o Pró-Reitor de Administração e Finanças da UFG, no uso de 
suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO FINAL da seleção para estagiários de 
que trata o Edital nº 008/2012. 
 
 

Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

MATUTINO  2 VAGAS 

 

1 - Wederson Marcos dos Santos 

2 - Mateus Augusto Stedler 

3 - Filipe Alves de Almeida 

4 - Carlos André Dino de Ataíde 

 

 

 

6,5 

5,8 

5,5 

5,1 

 

Goiânia 

Centro de 
Recursos 

Computacionais 
- CERCOMP 

14  

 
Subárea 1: 
Desenvolvimento 
de Sistemas WEB. 
 
Nº de vagas: 04** 

 

VESPERTINO  2 VAGAS 

 

1 - André Dantas de Campos 

2 - Vinícius de Oliveira Campagnuci 

3 - Rafael Verolla de Moura 

4 - David Andersen Rezende 

 

 

 

6,2 

5,6 

5,5 

5,5 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

Subárea 2:  
Desenvolvimento 
de Software 
 
Nº de vagas: 03** 

 

1 - Rodrigo Astushi Nagoshi 

2 - Jonathan Christian F. Rocha 

3 - Gisana Cristina Alves Bueno 

4 -Ricardo Henricki Dias Borges 

5- Guilherme de Brito Iwasse 

6 - Márcio Meta Galindo 

7 - Arthur Guilarducci de Souza 

8 - João Batista Matos Júnior 

9 - Carlos Henrique de Araújo 

10 - Bruno Tavares Pidde 

 

7,2 

7,1 

7,0 

6,9 

6,8 

6,4 

6,2 

6,1 

5,9 

5,5 

Subárea 3:  
Gerência de Rede 
de Computadores. 
 
Nº de vagas: 02** 
 

1 - Nicolas Rodrigues da Silva 

2 - Roberto César Rodrigues 

3 - Guilherme Pinheiro Rocha Reis 

9,2 

7,2 

6,1 

Subárea 4:  
Serviço de 
Atendimento ao 
Usuário. 
 
Nº de vagas: 02** 
 

1 - Paula Lorraine Alves Borges 

2 - Matheus Antunes Monteiro 

3 - Rosiméria Pimentel Damacena 

4 - Urcélia Antônia Gonçalves 

5 - Quézia Luama Lima 

6 - Thais de Sousa Ruas 

 7 - Michael Villander C. da Silva 

9,1 

9,0 

8,9 

8,6 

8,1 

7,8 

6,0 

 

MATUTINO  1 VAGA 

 

1 - Carolinne Sousa Machado 

2 - Danilo Ribeiro de Oliveira 

3 - Jean Lucas Monte Carvalho 

4 - Fernando Henrique G. Leite 

 

 

 

7,3 

7,2 

7,1 

6,7 

Subárea 5:  
Suporte ao 
Usuário de 
Desktop. 
 
Nº de vagas: 02** 

 

VESPERTINO  1 VAGA 

 

1 - Lucas Alcântara Souza 

2 - Jéssica Carneiro Reis 

3 - Amarildo Ribeiro Filho 

4 -Gilvan Augusto F. de Castro 

 

 

 

7,7 

7,2 

7,0 

5,9 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

Subárea 6:  
Secretaria. 
 
Nº de vagas: 01 
 

1 - Saulo de Araújo Calixto 

2 - Aline Silva Moreira 

3 - Paula Roberta Morais Ungarelli 

8,4 

7,8 

6,8 

Subárea 1: Artes 
Visuais. 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Olavo André Oliveira de Souza 

2 - Paula Ribeiro Martins Pereira 

3 - Luciana Rocha Lima Pitaluga 

4 - Vanessa Gomes da Cunha 

5 - Renan Moura Guimarães 

8,6 

8,3 

7,5 

7,5 

7,3 
Goiânia 

Laboratório de 
Diagnóstico 
Genético e 

Molecular  - 
LDGM  

ICB/UFG 

02  

Subárea 2: Física 
e Eletricidade. 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Marconny Vieira Stolle Silva 

2 - Renata da Costa Barbosa 

7,6 

6,7 

 
Goiânia 

Centro 
Editorial 
Gráfico – 
CEGRAF  

 
 

02** 
 - 

1 - Nathalia Alves Melo 

2 - Lorrany Moriely Alves Barbosa 

3 - Bárbara Vieira Aguiar Souza 

4 - Ísis Krisna Martins e Vieira 

5 - Letícia Boaventura Vinhal 

6 - Cristiane Fernandes A. Silva 

7 - Iara Ribeiro Regiani 

8 - Jéssica Pereira Tavares 

9 - Henrique Catito de Sá Teles 

10 - Joselaine Galvão de Souza 

11 - Heloísa Barrreira de S. e Silva 

12 - Wivia Castro Mota 

13 - Natallya Batista M. Teixeira 

14 - Karine de Assis Oliveira Soares 

15 - Adrielle Fernandes Dias 

16 - Alessandra Borges de Oliveira 

17 - Ábila Moreira e Silva 

18 - Laurinda Rodrigues de Oliveira 

19 - Tamires Moreira Rocha 

20 - Rafael Oliveira Rocha 

21 - Flávia de Melo Correia 

22 - Lorrany Ferraz Rodrigues 

23 - Mayara Mendes Clemente 

24 - José Antônio de S. Leocadio 

25 - Lilian Araújo da Silva 

9,6 

9,5 

8,9 

8,5 

8,4 

8,3 

8,1 

7,9 

7,8 

7,7 

7,5 

7,2 

6,7 

6,5 

6,4 

6,0 

5,9 

5,8 

5,7 

5,6 

5,5 

5,4 

5,3 

5,2 

5,0 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

Goiânia 

 
Procuradoria 
Federal   no 
Estado de 

Goiás - AGU 

 
03** 

 - 

 

1 - Géssica Cristina Moreira 

2 - Luiz Fernando C. Perillo 

3 - Victor Athie Pimentel*** 

4 - Thaís Teixeira de Souza*** 

 

9,0 

7,2 

6,6 

5,6 

Goiânia 

 
Unidade de 

Monitoramento 
Externo da 

Qualidade da 
FF - UMEQ 

 
01 

 - 

1 - Caroline Rodrigues Chaveiro 

2 - Nathália Pierson Brom Vieira 

3 - Renata Wenceslau R. Ferreira 

4 - Jéssica Garcia Oliveira 

 

8,9 

8,6 

8,2 

7,8 

 

Goiânia 

Faculdade de 
Administração, 

Ciências 
Contábeis e 

Ciências 
Econômicas - 

FACE 
 

 

 
06** 

 - 

1 - Marcos Eduardo de Souza Lauro 

2 - Luis Fernando Oliveira Duarte 

3 - Fellipe do Prado Arruda 

4 - Roberta Teodoro Santos 

5 - Paulo Victor de Oliveira Silva 

6 - Beatriz Ferreira Marçal 

7 - Karine Figueiredo de Aguiar 

8 - Luíza Pereira Borges 

9 - Ludmilla Cristina G. Virginio 

10 - Arthur Victor Lima Gouveia 

11 - Victor P. A. de Paiva T. Lino 

8,5 

7,7 

7,7 

7,2 

7,0 

7,0 

6,8 

6,7 

6,7 

6,5 

6,4 

Goiânia 

 
Centro 

Integrado de 
Aprendizagem 

em Rede - 
CIAR 

 
01 

 - 

1 - Gustavo Antonio Penna Borges 

2 - Danyllo Alves Agapito 

3 - Marcelo Reis Araújo 

4 - Sarah Nydya Vieira de Sousa 

5 - Luana Santana B. Magalhães 

8,6 

8,3 

8,2 

8,0 

7,2 

01 - 

 
Subárea 1: Área 
de Informática 
 

1 - Paulo Augusto Mendonça Silva 

2 - João Paulo dos Santos Ferreira 

7,6 

6,7 
Goiânia 

Laboratório de 
Análises 
Clínicas 

Rômulo Rocha 
da FF/UFG 

- 01 

Subárea 2: Área 
da Saúde 
 
Horário: das 8h 
às 14h. 
 

1 - Larissa Gontijo 

2 - Gisleide Cardoso de Jesus 

3 - Wesley Ferreira de Assis 

8,0 

7,3 

7,0 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

01 - 

Subárea 3: Área 
da Saúde. 
 
Horário:das 7:30 

às 11:30. 

1 - Nilo Manoel Pereira V. Barreto 8,2 

Subárea 1: 
Comunicação. 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Ariana Ferreira Carneiro 

2 - Rafaela Arantes M. Queiroz 

3 - Érika Maria Tavares Camargo 

4 - Letícia Taeiko Iwamoto 

5 - Kassia Chalon Agues 

8,8 

8,5 

8,4 

8,2 

8,1 

Subárea 2: 
Arquitetura. 
 
Nº de vagas: 05** 

1 - Anna Beatriz Antunes Vital 

2 - Lorena Calderari Gomes 

3 - Ítalo Augusto de Castro 

4 - Priscilla Mascarenhas Alves 

5 - Isabella Soares Egito 

6 - Renan Pereira de Almeida 

7 - Maressa Ramos Sousa 

8 - Tayane Carvalho Perne 

9 - Raissa Lohana Nunes Oliveira 

10 -  Victor de Freitas Fernandes 

11 - Ana Rúbia de Oliveira Silva 

12 - Gabriela Tobias Portis 

13 - Dayany Carvalho Barbosa Silva 

14 - Valdemar de Souza Ribeiro 

8,1 

8,0 

8,0 

7,7 

7,6 

7,5 

7,4 

7,1 

7,1 

6,8 

6,8 

6,7 

6,6 

6,3 

Subárea 3: 
Engenharia Civil. 
 
Nº de vagas: 06** 

1 - Vanessa Honorato Domingos 

2 - Bruno Barbosa Cazorla 

3 - Márcio Siqueira Santos 

4 - Fabrício Oda e Silva 

5 - Ronaldo Cézar A. de Barros 

6 -  Amanda Luísa Freitas 

7 - Lucas Medeiros de Sousa 

8 - Daniel San Souza Nunes 

9 - Reginaldo Gonçalves Leão Filho 

8,4 

7,5 

7,3 

7,2 

7,1 

7,1 

7,0 

6,9 

6,8 

Subárea 4: 
Tecnólogo em 
Construção. 
 
Nº de vagas: 01 

Não houve inscritos - 

 
Goiânia 

 
Centro de 
Gestão do 

Espaço Físico - 
CEGEF 

 

15 
 

Subárea 5: 
Agronomia. 
 
Nº de vagas: 01 

1- Karina Santana Vaz 

2 - Clemen Junior de Oliveira 

3 - Eduardo Parreira Batagim 

6,1 

6,1 

6,0 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

Subárea 6: 
Engenharia 
Elétrica. 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Marcela Gonçalves Magalhães 

2 - Leonardo Rodrigues Miranda 

3 - João Victor de Moraes Nogueira 

4 - Heitor Carvalho Luz 

5 - Carla Maria Gautier 

6 - Raphael de Souza Neves 

7 - Lucas Rimoli Dias 

8 - Lucas Loures Rosa 

9 - Franklin Calixto do Nascimento 

8,2 

8,1 

8,1 

8,0 

7,9 

7,6 

7,6 

7,4 

7,4 

 

MATUTINO  1 VAGA 

 

1 - Paula Rayane de Sena Vaz 

2 - Maria José Oliveira dos Santos 

 

 

 

7,6 

5,7 

Subárea 1: Apoio 
Administrativo. 
 
Nº de vagas: 02** 

 

VESPERTINO  1 VAGA 

 

1 - Ana Gabriela de A. Fernandes 

2 - Mariana Fernandes Pavezzi 

3 - Priscilla Rodrigues 

4 - Maria Divina de Souza Sampaio 

5 - Elizabeth M. do Nascimento 

6 - Luciana Ferreira Lima 

7 - Pericles Caires da Silva Neves 

8 - Paulo César Pontes Mendes 

9 - Lorena Gonçalves Ribeiro 

10 - Paulo Rafael Costa Martins 

11 - Jéssica Martins Silva 

 

 

 

8,4 

7,6 

7,6 

7,6 

7,3 

7,2 

7,0 

6,8 

6,6 

6,5 

6,3 

 
 

Goiânia 

 
Coordenação 
de Assuntos 

Internacionais - 
CAI 

 

03     
 

Subárea 2: Apoio 
Pedagógico de 
Português como 
Língua 
Estrangeira. 
 
Nº de vagas: 01 

Não houve inscrição homologada - 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

Goiânia 

 
Escola de 

Engenharia 
Elétrica e de 

Computação – 
EEEC 

01  - 

1 - Luiz Felipe C. L. e Silva Dadalto 

2 - Humberto Alves Frattari 

3 - Michelle Rosa de Oliveira 

4 - Filipe Alves Satake 

5 - Diogo Belarmino 

6 - Mario Silva Neto 

7 - Samuel Hilário Rodrigues 

8 - Bruno Vilarinho Pires 

9 - João Paulo do Carmo Cotrim 

10 - Huygor Tomaz Queiroz Neto 

11 - Eric Rafaga da Silva Amori 

12 - Felipe Eduardo de A. B. Brito 

13 - Izabella Larissa Q. Fernandes 

6,8 

6,1 

6,0 

5,8 

5,8 

5,7 

5,6 

5,4 

5,4 

5,4 

5,3 

5,3 

5,1 

Goiânia 

Coordenação 
de Processos 

Administrativos 
- CDPA 

01  - Não houve inscrição homologada - 

Subárea 1:  
Design Gráfico 
(Ilustração) 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Anna Paula Cozac Moura 7,4 

 
Goiânia 

 
ASCOM – 
Imprensa 

 

03 
 

Subárea 2: 
Jornalismo. 
 
Nº de vagas: 02** 

1 - Marcela Gomes Borges 

2 - Layane Maria Vieira Palhares 

3 - Adriane Rocha Vieira 

4 - Wynne Borges Carneiro 

5 - Tiago Gebrim 

8,6 

8,3 

8,1 

8,0 

7,8 

Subárea 1: 
Publicidade 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Jéssica Santana 8,2 

Goiânia 

ASCOM – 

Relações 

Públicas 

02  
Subárea 2: 
Relações Públicas 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Deborah Brito Bombonate 

2 - Rafaela Michalzuk Lopes 

3 - Flávia Silva Araújo 

4 - Rhayssa Fernandes Mendonça 

5 - Pedro Henrique D. Nascimento 

6 - Lucas Vieira e Silva 

7 - Mariana Costa O. M. dos Santos 

8 - Maiara Dal Bosco Silva 

8,8 

8,5 

8,2 

8,1 

7,5 

6,9 

6,8 

6,8 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

Subárea 1: 
Atendimento/Pla-
nejamento 
Publicitário. 
 
Nº de vagas: 02** 

1 - Dayane Oliveira Fonte 8,9 

Goiânia 
ASCOM – 
Publicidade 
Institucional 

03  

Subárea 2: 
Criação/Direção 
de Arte. 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Gil Rocha Santiago Filho 

2 - Flávia Eduardo da Silva 

8,6 

8,2 

Subárea 1: 
Edição não Linear 
de Vídeo. 
 
Nº de vagas: 01 

1 – Lucas Soares Mariano 

2 – Frederico Ramos Oliveira 

3 – Kássia Cristina D. de Oliveira 

4 – Vanessa Rodrigues Perotoni 

9,2 

8,8 

8,1 

7,2 

Subárea 2: 
Produção,  
Redação e 
Reportagem. 
 
Nº de vagas: 01 

1 – Guilherme Lucian Pereira 8,5  
Goiânia 

 

 
ASCOM – 
Rede IFES 

04  

Subárea 3: 
Arquivamento e 
recuperação de 
documentos 
digitais. 
 
Nº de vagas: 01 

 

1 - Kelli Gonçalves Cunha 

 

8,5 

 
Subárea 1: 
Comunicação  
 
Nº de vagas: 02** 

1 - Iesney Pereira dos Santos 

2 - Laura Santos Braga 

3 - Jullyany Tomás Rodrigues 

4 - Paula Alexandre Nascimento 

5 - Jéssica Coimbra Rodrigues 

6 - Arnaldo José Moreira Assunção 

7 - Nayara Faleiro Machado 

8 - Fernanda Bizerra 

9 - Suzana Bicca Dorneles Soares 

8,7 

8,3 

8,1 

8,0 

8,0 

7,7 

7,4 

7,3 

6,8 

 
 
 

Goiânia 

 
 
 

Rádio 
Universitária 

 

04 
 

Subárea 2: 
Manutenção de 
Equipamentos. 
 
Nº de vagas: 02** 

Não houve inscritos 
 

- 

 
Goiânia 

 
Faculdade de 

Medicina - FM 

 

 
01  Não houve inscrição homologada - 

Goiânia PROEC 02  
Subárea 1: Cine 
UFG 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Tanila de Vasconcelos Monteiro 

2 - Bruna Sousa Dias 

3 - Caruline Martins Borges 

8,1 

7,8 

7,6 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

Subárea 2: 
Departamento de 
Design. 
Nº de vagas: 01 

1 - Camila Silva Ramos 

2 - Raphael Fleury Curado Sasse 

8,0 

7,6 

Goiânia 
Faculdade de 

Ciências 
Sociais - FCS 

01  - 

1 - Flávio Justino Rosa 

2 - Joana Sirley da Costa Porto 

3 - Danieli dos Santos Peres 

4 - Natália Rastelo F. de C. Barros 

5 - Weniskley Coutinho Mariano 

 

8,1 

7,3 

6,9 

6,8 

6,3 

 

 
 
 

Goiânia 
 

 
 

Instituto de 
Informática – 

INF 

 
01 

 - Não houve inscritos - 

Goiânia DMP 01  - 

 

1 - Anna Carolinne Toledo Silva 

 

 

7,0 

 

Goiânia 
 

CRECHE 
 

 02** - 

1 - Natália de Castro Caixeta 

2 - Danielly Guimarães da Cruz 

3 - Talitta Gabrielle dos S. Silva 

4 - Carolina Alves Lima 

5 - Lívia Cristina da S. Gonçalves 

6 - Lucimar de Almeida S. Araújo 

7 - Ana Luiza Faria Félix 

8 - Petronília Vieira do Nascimento 

9 - Sandino Borges Leitão 

10 - Márcia Gouveia da Cunha 

11 - Leandro Andrade Fernandes 

12 - Franques Lanieni A. R.Sampaio 

13 - Larissa Nogueira de Oliveira 

8,6 

8,1 

7,7 

7,5 

6,8 

6,7 

6,6 

6,1 

5,8 

5,7 

5,6 

5,1 

5,0 

Subárea 1: 
Coordenação de 
Planejamento e 
Avaliação. 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Deyvid Santos Morais 

2 - Tamires Terra e Freitas 

8,8 

6,3 

 
 
 

Goiânia 

Pró-Reitoria de 
Desenvolvimento 
Institucional e 

Recursos 
Humanos – 
PRODIRH 

 

 

03 

 

Subárea 2:  
Qualidade de vida 
no trabalho. 
 
Nº de vagas: 02** 

MATUTINO  1 VAGA 

 

Não houve candidatos aprovados 

para esse período. 

- 
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Nº de Vagas* 
Campus 

LOCAL DO 
ESTÁGIO 20h 30h 

Nº de vagas por 
subárea 

Candidatos(as) Aprovados(as) Nota 

VESPERTINO  1 VAGA 

 

1 - Regis Lopes Silva 

2 - Lucas de Oliveira Rodrigues 

3 - Priscila Soares de Oliveira 

4 - Géssika Mikaele P. de Lima 

 

 

9,6 

8,2 

8,0 

6,4 

Goiânia 
Departamento 
de Transportes 

01  - Não houve inscritos 

 

- 

 

Goiânia 
PROGRAD – 
Coordenadoria 

de Estágios 

01  - 

1 - Marcela Oliveira C. e Silva 

2 - Caroline Veiga Rabelo 

3 - Adriene Silva dos Santos 

8,1 

8,0 

7,8 

Subárea 1: 
Nutrição. 
 
Nº de vagas: 04** 

Não houve inscritos - 

Goiânia 

Pró-Reitoria de 
Assuntos da 
Comunidade 

Universitária - 
PROCOM 

05  Subárea 2: 
Coordenação do 
Serviço Social. 
 
Nº de vagas: 01 

1 – Tamara de Sousa Mendonça 

2 – Francilene da Silva e Silva  

8,9 

8,7 

Goiânia 

Mestrado em 
Educação em 

Ciências e 
Matemática - 

Planetário 

 01 - 

1 - Patricia Santos Cesar 

2 - Mayara G. Xavier e Oliveira 

3 - Jackeline Goulart de Oliveira 

8,3 

8,1 

7,8 

Subárea 1: 
Biblioteca. 
 
Nº de vagas: 01 

Não houve candidatos aprovados - 

Goiânia 
Museu 

Antropológico 
02  Subárea 2: Setor 

de Documentação 
Museológica. 
 
Nº de vagas: 01 

1 - Pedro Henrique Martins Silva 

2 - Natalina Mendes Pereira 

6,9 

6,5 

 
 
 
 
* Das 138 vagas, 133 vagas são de 20h e 05 são de 30h. 
** Destas vagas, uma se destina a candidatos portadores de deficiência. 
*** Os candidatos foram desclassificados por não atender o item 6 do Edital (disponibilidade de horário). 
 
 
 
 A classificação dos candidatos com notas empatadas, segue o critério do item “9” letra “b” 
do Edital 008/2012: em caso de empate, terá prioridade o estudante com maior percentual 
cursado. Persistindo o empate, considerar-se-á a maior média global do aluno, conforme 
histórico escolar (extrato acadêmico). 
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 Os candidatos aprovados, respeitando o número de vagas, deverão comparecer ao Local do 
Estágio, no período de 10 de abril a 12 de abril de 2012, munidos da documentação solicitada 
no item 12 alínea “a” Ficha de Cadastro; alínea “b” Termo de Compromisso (3 vias); alínea “d” 
Plano de Atividades (3 vias) e alínea “e” Comprovante de Matrícula, devidamente assinados e 
carimbados. Os formulários supracitados estão disponíveis no sítio www.prograd.ufg.br, menu 
“Estágios” e submenu “Formulários”. 
 

Goiânia, 09 de abril de 2012. 
 
 
 
 
 
 

Profª. Sandramara Matias Chaves 
Pró-Reitora de Graduação 

 
 
 
 
 
 

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral 
Pró-Reitor de Administração e Finanças 


